lateque prosequitur, eam considerando veluti *An Example of the Process of the Christianization of the Latin Language*; tandem T. P. McLaughlin C.S.B., magna eruditionis suppellectile exponit notionem ac titulos usurae apud iuristas civiles et canonistas saec. XII-XIV, *The Teaching of the Canonist on Usury XII, XIII and XIV Centuries*.

In serie altera V. L. Kennedy C. S. B., editionem facit operis celeberrimi Guidonis de Orchellis († 1230), *Summa de Officiis Ecclesiae*, iuxta Mss. lat. 17. 501 Bibliothecae Nationalis Parisiensis; ac in Introductione critica erudite demonstrat eius dependentiam a Petro le Mangeur, a Joanne Beletti ac praesertim a Petro Praepositino. A. J. Denomy C. S. B., editionem paravit antiqui officii gallici S. Barbarae, iuxta Mss. 10295-304 Bibliothecae Regalis Bruxellensis, cui adiecit *Vie de sainte Barbe* iuxta Mss. Bibl. Nat. Parisiensis, nouv. acq. lat. 615, ac tria alia poemata minora ad idem spectantia ex B. N. Paris. fr. 24865 et lat. 1321: omnia instruens pluribus eruditis adnotationibus. Denique J. R. O'Donnell C. S. B., editionem fecit integram, iuxta Mss. Misc. can. 43 Bibliothecae Bodleianae (Oxford), *Tractatus universalis Magistri Nicholai de Ultricuriam ad videndum an sermones peripateticorum fuerint demonstrativi*, cui appendicis instar adiungitur *Quaestio de qua respondet Magister Nicholaus de Ultricuriam* iuxta Mss. lat. 6559 Bibliothecae Nationalis Parisiensis et in calce iuxta breviorum formam Mss. lat. 14575 eiusdem Bibliothecae.

Profecto, grati esse debemus doctissimis viris quod nobis dederint hos integros textus mediaevales critice editos ac eleganter dispositos, ita ut eorum lectio facilis sit ac iucunda. Gratulamur ergo ex corde omnibus collaboratoribus huiusce novae collectionis *Studiorum Mediaevalium*, cui foecundam vitam ominamur et largam diffusionem.

Friburgi Helv.

J.-M. Ramirez O. P.